
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 września 2023 r. 

Poz. 2057 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia  

i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej skierowanym do szkoły  

lub na przeszkolenie albo na studia w kraju 

Na podstawie art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 

1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 maja 2002 r. w sprawie wysokości 

oraz warunków wypłaty uposażenia i innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej 

skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju (Dz. U. poz. 620 oraz z 2004 r. poz. 2715) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Funkcjonariuszowi skierowanemu do szkoły lub na przeszkolenie w Akademii Policji w Szczytnie, uczelni wojsko-

wej, Wyższej Szkole Straży Granicznej lub w ośrodku szkolenia Straży Granicznej albo na studia w Akademii Policji 

w Szczytnie, uczelni wojskowej lub Wyższej Szkole Straży Granicznej, w formie stacjonarnej poza miejscem stałego 

zamieszkania lub pełnionej służby, przysługują należności jak z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, za czas 

przejazdu:”; 

2) w § 3 ust. 2–5 otrzymują brzmienie: 

„2. Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Gra-

nicznej należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 4, wypłaca jednostka organizacyjna Straży Gra-

nicznej, w której funkcjonariusz pełnił służbę bezpośrednio przed skierowaniem. 

3. Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Gra-

nicznej należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, wypłaca odpowiednio Wyższa Szkoła Straży 

Granicznej albo ośrodek szkolenia Straży Granicznej. 

4. Funkcjonariuszowi skierowanemu do Wyższej Szkoły Straży Granicznej lub ośrodka szkolenia Straży Gra-

nicznej należności w przypadkach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i ust. 2, wypłaca jednostka organizacyjna Straży 

Granicznej wypłacająca uposażenie. 

5. Funkcjonariuszowi skierowanemu do Akademii Policji w Szczytnie lub uczelni wojskowej należności w przy-

padkach, o których mowa w § 2, wypłaca jednostka organizacyjna Straży Granicznej wypłacająca uposażenie.”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2057 

 

 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonariuszowi skierowanemu na naukę lub przeszkolenie albo studia w Akademii Policji w Szczytnie, 

uczelni wojskowej lub Wyższej Szkole Straży Granicznej w formie niestacjonarnej, biorącemu udział w obowiązkowych 

zajęciach programowych poza miejscem stałego zamieszkania lub pełnienia służby, przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia w wysokości i na zasadach określonych w przepisach wydanych na pod-

stawie art. 117 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Za czas pobytu w miejscu obowiązkowych zajęć programowych funkcjonariuszowi nie przysługuje ry-

czałt na dojazd środkami komunikacji miejscowej, jeżeli zajęcia te odbywają się w Wyższej Szkole Straży Gra-

nicznej lub ośrodku szkolenia Straży Granicznej stanowiących miejsce zakwaterowania i wyżywienia.”; 

4) w § 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Funkcjonariuszowi skierowanemu na naukę lub przeszkolenie albo na studia poza Akademią Policji w Szczytnie, 

uczelnią wojskową lub Wyższą Szkołą Straży Granicznej można przyznać w całości lub w części:”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 


		2023-09-29T10:22:37+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-29T15:41:55+0200




